
 春暖の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 今春は寒さが残り、桜の便りも遅れているようですが、いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、今年も「世界の梅公園」まで梅林観賞に出かけました。寒さの影響からか、色鮮やかな梅

の花が散っておらず、見応えがあり、「綺麗やなぁ」と話されるなど、とても喜ばれていました。 

また、山頂のため、海からの風が少し冷たかったですが、天候にも恵まれ、瀬戸内海の島々も見

られ、春の訪れを感じるとともに良い気分転換になったのではないでしょうか。 

４月以降もできる限り、外出の機会を持ち、気分転換を図っていきたいと思います。 

平成２９年４月 

第 ９ ６ 号 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３日（月） 避難訓練 

６日（木） ホットプレート調理（あやめ、もみじ） 

７日（水） ホットプレート調理（さくら） 

１５日（土） 笑いヨガ 

１７日（月） 散 髪 

２４日（月） 陶 芸 

※ 開花状況に応じて、花見（ドライブ）に出かける予定です。 

 

・速水さん  

 おめでとうございます 

 

【世界の梅公園（ドライブ）】 

●４月の予定 



地域交流室にて行われている子育て

教室の参加親子と交流をしました。 

手遊び等を通じて、幼い子どもたち

と触れあわれ、あどけない姿に日常の

生活では、あまり見ることができない

ほど表情も緩み、微笑まれていました。 

世代に関係なく、触れあうことはお

互いにとって、良い刺激となったので

はないでしょうか。 

 

● ３ 月 の 思 い 出 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

   

 

 

【ホットプレート調理（焼きそば）】 【ホットプレート調理（焼きそば）】 【 陶 芸 】 

【やながせ保育園園児との交流（誕生者）】 
 

【子育て教室参加親子との交流】 

【レクリエーション】 

新年度を迎えるにあたり、やながせ福祉会の事業所内での職員の異動があります。異動

により、ユニットを担当する職員も一部、代わります。代わった職員は不慣れなことから

至らない点があるかとは存じますが、随時、言葉をかけていただくなど、ご指導・ご鞭撻

を賜りますよう、お願い致します。 

平成 29 年度は、「いたわりと思いやり」の気持ちをもとに利用者の方々の主体性を意識

した支援に励んでいきますので、皆様方のご理解・ご協力をお願い致します。 

 

    

【子育て教室参加親子との交流】 【世界の梅公園（ドライブ）】 



●特養 
  

 
               

 

 
  
  

  

      

 
 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

3 月 1 日（水）  

高砂の曽根神社まで

ドライブ外出に出か

けました。 

梅の花が満開でいい

香りがして  とって

もきれいでした！ 

《 介護業務 1 日体験講座ひょうご介護サポーター研修を開催しました 》 

 3 月１８日（土）に地域の方を対象に研修を開催いたしました。 

研修では認知症介護についてや、移乗介助・食事介助の基本についての講義と実技の研

修を実施しました。皆様熱心に受講してくださり、介護についての質疑応答や実技も自

ら体験され、介助のポイントなど在宅生活の中でより健やかに安全に生活する為の基礎

知識と予防について理解していただけたかと思います。また、研修の後半は入居者様と

一緒に楽しく活け花体験され、はさみで切るのをお手伝いされたり、きれいな花を見て

お互い感想を話されたりと、入居者さんとふれ合うことで、とても癒されましたと感想

を言っていただき大変嬉しく感じました。ありがとうございました。今後も地域の方に

参加して頂ける研修を開催しますので、ぜひ参加下さいますようお願いいたします。 



● ショートステイ 

4 月の予定 

 

 

 

３月の思い出 

 

  

  
  

 

 

 

 

● グループホーム 

4 月の予定 

 

 
 
  
 
 

 

３月の思い出 

 

 

●リハビリ体操   ・歩行訓練  ・上下肢の運動 

●レクリエーション ・塗り絵・ペン習字・折り紙・脳トレ・珠算検定 

１日（土）笑いヨガ               

４日（火）お花見 

１１日（火）お菓子販売 

１２日（水）花の会 

１４日（金）買物外出 

１７日（月）散髪 

２１日（金）アロマテラピー 

２５日（火）お菓子販売 

２６日（水）花の会 

２８日（金）陶芸クラブ 

      買物外出 

毎週水曜日：習字クラブ 

アロマテラピー

で「今日は男前が

目の前におった

ら緊張するわ！」

と笑いながら何

度も言われてま

した(*^-^*)/ 

 
お好み焼き

を食べに行

ったよ～♪ 

 

 

梅見ドライブに

行って来ました

♪来月は桜を見

に行く予定です

☆ 

ひな人形を

皆様と作成

し飾りまし

た☆ 


	hk2017-04表
	hk2017-04裏
	4月の予定


